
　〇２号補正編成以降に対応が必要となった事業について補正予算を措置

　〇具体的には、修繕費の計上、受託事業等の契約締結等による計上など

２．予算の概要

　(1) 事業費総額

　　補正予算額は44百万円で、補正後予算額は4,310百万円となっています （単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額

予算規模 4,265,796 43,321 4,309,117 4,157,933

　(2) 収入予算

現計予算額 補正額 補正後予算額

運営費交付金収入 2,304,252 2,304,252

授業料収入 1,129,773 1,129,773

自己収入 234,166 234,166

県補助金 328,306 328,306

外部補助金等収入 82,819 797 83,616

寄附金 51,631 1,380 53,011

積立金取崩収入 134,849 41,144 175,993

計 4,265,796 43,321 4,309,117

　(3) 支出予算

現計予算額 補正額 補正後予算額

教育経費 480,119 ▲ 2,950 477,169

研究経費 138,280 ▲ 749 137,531

教育研究支援経費 170,098 ▲ 304 169,794

人件費 2,576,716 334 2,577,050

一般管理費 647,760 44,530 692,290

施設費 155,649 155,649
その他（補助・受託・寄附） 97,174 2,460 99,634

計 4,265,796 43,321 4,309,117

３．主な予算の内容

（１）教育経費

　　・執行見込額の減 ▲ 2,950 千円

（２）一般管理費

　・施設修繕、機器更新 44,530 千円

　　（浜田C：メディアセンター2階空調更新工事）

　　（出雲C：監視カメラ取替工事　等）

　　（松江C：UPSの設置、大学会館エレベーター修繕　等）

（３）その他（補助金・受託事業・寄附金）

　・寄附金（高齢社会実践的課題研究助成金）（出雲C） 1,380 千円

1,180 千円

100 千円　・その他補助金事業（中海・宍道湖・大山圏域の観光に関する授業・
　　演習実施に伴う負担金補助）（松江C）

令和７年度島根県立大学補正予算（第３号）概要

１．予算編成の考え方

区分
令和７年度

増減率
≪参考≫
令和６年度

（3号補正後）

30.51%

1.02%

（単位：千円）

区分
令和７年度

増減率

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.96%

2.67%

1.02%

0.00%

1.02%

（単位：千円）

▲ 0.18%

0.01%

6.87%

2.53%

　・その他補助金事業（島根県病院の魅力化研究事業費負担金 等）
　（出雲C）

区分
令和７年度

増減率

▲ 0.61%

▲ 0.54%


